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PREZYDENT U SENIORÓW 

           Dziś (24 listopada, poniedziałek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

spotkał się z przedstawicielami Krakowskiego Centrum Seniora i Rady 

Krakowskich Seniorów. Podczas spotkania Prezydent potwierdził stworzenie 

sieci placówek aktywności seniorów: obok działającego w Nowej Hucie 

Krakowskiego Centrum Seniora, powstaną dwie w innych częściach miasta, a 

system uzupełnią 54 miejskie kluby seniora (po 3 w każdej dzielnicy). Będą one 

działać we współpracy Gminy oraz organizacji pozarządowych i samych 

seniorów, a pierwszym z nich jest klub na ul. Weissa 8, który został otwarty 26 

września br. 

            „Siłą Krakowa zawsze byli jego mieszkańcy i jeśli dziś Kraków należy do 

ośrodków  zaawansowanych w budowaniu społeczeństwa  obywatelskiego, to jest to 

właśnie  zasługa krakowian - szerokiej rzeczy osób stowarzyszonych w różnego rodzaju 

organizacjach, mobilizujących swoje otoczenie – i tak jak Państwo – zdolnych zarażać 

innych swoją pasją. Mam nadzieję, że dzięki Państwa aktywności i miejskim projektom 

starsze pokolenie krakowian będzie mogło mocniej zaakcentować  swój udział w życiu 

miasta, swobodnie rozwijać swoje pasje, zainteresowania i lepiej zadbać o swoje zdrowie 

i kondycję” – powiedział podczas spotkania Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.   

„Dziękuję za Państwa zaangażowanie w tworzenie zasad powołania Rady 

Krakowskich Seniorów oraz współtworzenie Gminnego Programu Aktywności i Integracji 

Społecznej Seniorów. To ogromnie ważny wkład w wypracowanie rozwiązań, które służyć 

będą wszystkim seniorom Krakowa” – dodał Prezydent Krakowa.  

          „To fenomen, że miejską jednostkę prowadzą seniorze – wolontariusze” – 

powiedziała o Krakowskim Centrum Seniora Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz.  

          Podczas spotkania Prezydent Jacek Majchrowski uhonorował odznaką Honoris 

Gratia Panią Janinę Woźniak, wieloletnią działaczkę społeczną. Seniorzy otrzymali od 

Prezydenta wielofunkcyjną drukarkę na potrzeby Centrum. Uczestnicy spotkania obejrzeli 

prezentację  multimedialną o działalności Krakowskiego Centrum Seniora i Klubu Seniora 

na Azorach.  

Pani Jadwiga Woźniak założyła szkołę chrześcijańską „Uczeń”, jedną z wiodących 

dziś placówek szkolnictwa niepublicznego. Jako seniorka rozpoczęła działalność na rzecz 



 
 

 

osób starszych, angażując się w projekty realizowane przez krakowskie organizacje 

pozarządowe. Po utworzeniu Krakowskiego Centrum Seniora stała się jednym z 

najbardziej aktywnych uczestników projektu, a po kilku tygodniach została 

koordynatorem działań Centrum. Jej energia, zapał i pasja sprawiły, iż Centrum, 

prowadzone siłami krakowskich seniorów-wolontariuszy, stało się ważnym miejscem dla 

najstarszych mieszkańców. Największym dotąd działaniem, animowanym przez Panią 

Woźniak była Letnia Akademia Seniora, w której udział wzięło 650 osób. Laureatka działa 

aktywnie na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych na działalność Centrum: 

współrealizuje jeden z projektów dofinansowanych przez Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich Małopolska Lokalnie: „Nowa Huta E-MOTION – emocje i poruszenie, czyli 

gospel w Nowej Hucie”, który powstał we współpracy trzech wolontariuszek ze 

Stowarzyszeniem Gospel.  

Na os. Centrum C 10 działa powołane przez Prezydenta Krakowskie Centrum 

Seniora - miejsce skupiające seniorów wolontariuszy, którzy chcą działać na rzecz 

integracji i aktywizacji krakowskiego środowiska senioralnego. Od 24 czerwca do 30 

września br. prowadzona była Letnia Akademia Seniora. W spotkaniach wzięło udział 650 

osób. Obecnie Centrum realizuje zajęcia artystyczne, śpiewu i rozwijające aktywność 

fizyczną, które cieszą się dużym zainteresowaniem.  

Kraków jest miastem, które o seniorach nie zapomina. Wystarczy odwiedzić stronę 

internetową Magicznego Krakowa i w zakładce „Kraków dla seniorów" można znaleźć 

ofertę, która została przygotowana w naszym mieście z myślą o najstarszych jego 

mieszkańcach. Nie brakuje też ofert Uniwersytetów Trzeciego Wieku, wydarzeń 

organizowanych przez placówki kultury. W czerwcu odbyły się w Krakowie pierwsze 

Senioralia, trwają prace organizacyjne przed kolejną edycją. 

Kraków ma już Radę Krakowskich Seniorów – w przeciwieństwie do innych rad w 

polskich gminach – została wybrana demokratycznie, poprzez głosowanie, a nie 

mianowanie. Inicjatorem powołania Rady był Prezydent Miasta Krakowa. 

Jeszcze w tym roku pod obrady Rady Miasta trafi Program Aktywności i Integracji 

Społecznej Seniorów, obecnie konsultuje go Rada Krakowskich Seniorów, która już 

pozytywnie zarekomendowała dokument. Jednym z zadań przewidzianych w nowym 

programie jest stworzenie sieci placówek aktywności seniorów.  

Kraków korzysta z najlepszych doświadczeń europejskich w zakresie polityki 

senioralnej. Miasto jest od roku 2011 sygnatariuszem Deklaracji Dublińskiej. Ponadto w 

2013 r. Kraków przystąpił do sieci AGE Platform Europe, współpracującej z WHO i 

realizuje projekt „Innowacyjne Sieci Tematyczne na rzecz otoczenia przyjaznego dla osób 

starszych w Unii Europejskiej” - AFE-INNOVNET. Ma on na celu rozszerzenie sieci 

tematycznej wspierającej środowiska przyjazne osobom starszym, przedstawienie 



 
 

 

innowacyjnych i wartych przekazania praktyk na rzecz osób starszych innym uczestnikom 

projektu oraz wykorzystanie dobrych praktyk w celu tworzenia systemowych rozwiązań w 

zakresie polityki senioralnej. Dzięki tym działaniom nasze Miasto będzie aktywnym 

członkiem Paktu na Rzecz Zmian Demograficznych - programu partnerskiego Komisji 

Europejskiej i Globalnej Sieci Miast i Gmin Przyjaznych Starszemu Wiekowi WHO. 

Porozumienie w ramach Paktu ułatwi i zwiększy powiązania pomiędzy różnymi poziomami 

realizacji polityki senioralnej: europejskim, krajowym, regionalnym i lokalnym. 

 

Monika Chylaszek 

Rzecznik Prasowy 

Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 


